Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 9 Miércoles, 13 de enero de 2010 Pagina 1751

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

452 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista/opciéon Urgencia Hospitalaria
del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que
fueron convocadas por la Resolucion de 28 de septiembre de 2009
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M.
10/10/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el
lugar, la fecha y la hora de la celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 21 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcién Urgencia Hospitalaria
por el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia el dia 10 de octubre de 2009.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucion dispone: “7.1.- Finalizado
el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano convocante dictara en el plazo
maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 7.2.- El anuncio de la resolucion
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultdneamente,
serd expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: Www.sms.carm.es/somoq (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (Internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusion de éstos. 7.3.- Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion
en un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” del anuncio de la misma. 7.4.-
Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara,
en el plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de subsanacién de defectos,
la resoluciéon definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacidn del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o

NPE: A-130110-452


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 9 Miércoles, 13 de enero de 2010 Pagina 1752

“No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucion de
24 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
se aprobd la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacidon en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el B.O.R.M. de 9 de diciembre de
2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
dérganos de participacion, administracién y gestidon del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucién y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccién General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/. Pinares, n.0 4y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencidn al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmg (internet), a partir del mismo dia
de la publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Diego Teruel Diaz

Suplente: D. José Antonio Serrano Martinez
Vocal Primero:

Titular: D.2 Clotilde Agero Morifiigo
Suplente: D. Julian Alcaraz Martinez

Vocal Segundo:

Titular: D. Elvira Martinez Jiménez
Suplente: D. Manuel Belda Palazén Lorca
Vocal Tercero:

Titular: D. José M.2@ Melgares de Aguilar Mata
Suplente: D. Juan José Ballester Lopez
Secretario:

Titular: D. Andrés Manuel Collado Rodriguez
Suplente: D.2 Rosa M.2 Hernandez Lopez

Cuarto.- Convocar a aquellos candidatos que deban realizar la prueba de
conocimiento del idioma castellano, el dia 13 de enero, a las 17:00 horas en la

NPE: A-130110-452


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 9 Miércoles, 13 de enero de 2010 Pagina 1753

Sala de Juntas de la Direccién General de Recursos Humanos, sita en C/ Madre
Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009 - Murcia.

Quinto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 24 de enero de 2010, a las 10:00 horas en el aula 1.2 y 1.5,
planta primera, del Aulario de la Merced de la Universidad de Murcia, sito en la C/
Santo Cristo, 1.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No serd admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resoluciéon, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 28 de diciembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de
12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcén Sabater.

NPE: A-130110-452 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	145/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Farmacia, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	146/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Auxiliar de Farmacia, por el turno de promoción interna, que fueron convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	147/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario, Opción Mecánica del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	148/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, Opción Mecánica del Servicio Murciano de salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	149/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Auxiliar No Sanitario, Opción Mecánica del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	151/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, Opción Cocina del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/01/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	152/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Diplomado no sanitario, Opción Prevención del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	153/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Diplomado no Sanitario, Opción Prevención del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	154/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de diplomado no sanitario, Opción Prevención del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 8/1/2009) se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	155/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de personal estatutario fijo del Grupo Administrativo de la Función Administrativa (Técnico Especialista en Informática), convocadas por Resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (B.O.R.M. 28/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la disposición adicional décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	160/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes Admitidos y Excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 36 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 10/10/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	161/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 10/10/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	22046/2009	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	22047/2009	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	22048/2009	Notificación a interesados.
	22055/2009	Notificación de resolución de nulidad de permiso español procedente de canje.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	20/2010	Autos 1.491/2009.
	21/2010	Ejecución 25/09.
	22/2010	Demanda 1.492/2009.
	23/2010	Autos 1.092/2008.
	24/2010	Autos 1.092/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	1/2010	Proceso 1.003/09.
	2/2010	Autos 142/2007.
	3/2010	Proceso número 1.392/08.
	4/2010	Proceso 1.174/09.
	5/2010	Proceso 1.667-09.
	6/2010	Autos 458/09.
	7/2010	Demanda 1.400/08.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	128/2010	Demanda 1.291/2009. Ejecución 430/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	55/2010	Anuncio información pública. Expediente EU 47/06, relativo a la autorización de uso del suelo por interés público del proyecto de ampliación de industria de fabricación de productos químicos y extractos naturales.
	Blanca
	22262/2009	Municipalización de servicios de recogida de residuos sólidos urbanos.
	Fuente Álamo de Murcia
	22179/2009	Adjudicación contrato de obras.
	Molina de Segura
	22223/2009	Anuncio de licitación de servicio de respiro familiar en el domicilio del Ayuntamiento de Molina de Segura años 2010-2011.
	22225/2009	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de servicio.
	22226/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	22227/2009	Adjudicación provisional de los servicios de mantenimiento, conserjería, control de accesos y limpieza a prestar en el pabellón polideportivo cubierto “Antonio Peñalver” de Molina de Segura.
	12/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicio.
	13/2010	Anuncio de licitación de la obra de construcción del proyecto y addenda de desagüe y cloración del depósito de regulación del Polígono Industrial la Estrella del T.M. de Molina de Segura.
	14/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	15/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de la demolición de nave industrial “Antigua Fábrica de Cartonajes la Huerta” en Molina de Segura.
	16/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	Torre Pacheco
	22157/2009	Formación Cuenta General 2008.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	88/2010	Notificacion comunicando propuesta de adjudicación de diez nuevas oficinas de farmacia en la Región de Murcia, (una en la Zona Farmacéutica Campo de Cartagena, siete en la Zona Farmacéutica La Manga, una en la Zona Farmacéutica Águilas/Norte, y una en la Zona Farmacéutica Mazarrón), según convocatoria de la Consejería de Sanidad (B.O.R.M. 11 de enero de 2007).

		2010-01-12T23:54:46+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




